
                                          Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta           3 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CIB-PB Nº 199, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 

Aprova a metodologia de cálculo para distribuição dos 

testes rápido de antígeno para detecção do SARS-CoV-2 

na Paraíba. 

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições,  

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a 

promoção, a proteção e a recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços 

correspondentes e dá outras providências; 

Considerando o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080, de 1990, 

para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde, o planejamento da saúde, a assistência à 

saúde e a articulação interfederativa; 

Considerando a Portaria de nº 2.500, de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre a elaboração, a 

proposição, a tramitação e a consolidação de atos normativos no âmbito do Ministério da Saúde; 

Considerando o Plano Estadual de Operacionalização da Vacinação contra a COVID-19; 

Considerando a Nota Técnica Nº 1217/2021-CGPNI/DEIDT/SVS/MS (ANEXO 1), do dia 06 de 

outubro do corrente ano, que apresenta o Plano Nacional de Expansão da Testagem para COVID-19 

(PNE-Teste) e orientações acerca dos dois tipos de teste rápido de antígeno para detecção do SARS-

CoV-2 distribuídos pelo Ministério da Saúde; e recomenda pactuação na Comissão Intergestora 

Bipartite (CIB) para cada distribuição;  

Considerando o Segundo Informe Técnico acerca da 3ª pauta de distribuição do Plano Nacional de 

Expansão da Testagem para COVID-19 (PNE-TESTE), com o total de 27.260 unidades de teste para 

a Paraíba (793 kits com 20 testes e 456 kits com 25 testes), que traz orientações técnicas relativas à 

estratégia nacional de testagem utilizando testes rápidos de antígenos para COVID-19,  

Considerando a decisão da plenária da CIB-PB, na 10ª Reunião Ordinária por videoconferência, em 

08 de novembro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a metodologia de cálculo para distribuição dos testes rápido de antígeno para 

detecção do SARS-CoV-2 na Paraíba. 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 



 

 

                                           Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta   2 

 

Parágrafo único: Será utilizado como base de cálculo os mesmos indicadores sugeridos na Nota 

Técnica Nº 1217/2021-CGPNI/DEIDT/SVS/MS. 

Art. 2º Para cada remessa de TR-AG fornecida pelo MS, será utilizado os indicadores aprovados em 

CIB, com base de dados atualizada e com divulgação em Nota Informativa específica, indicando o 

quantitativo que será enviado para cada município do estado. 

Art. 3º Para distribuição dos testes de antígeno referente ao Segundo Informe Técnico, acerca da 3ª 

pauta de distribuição do Plano Nacional de Expansão da Testagem para COVID-19 (PNE-TESTE), 

com o total de 27.260 unidades de teste para a Paraíba, foi realizada uma avaliação dos indicadores, 

conforme detalhamento em Anexo. 

§ 1º No quesito "Número de casos novos no último mês", foram considerados os dados do e-sus 

Notifica para cada município, no período 01/10/2021 a 30/10/2021, para a pauta de distribuição. 

§ 2º A média móvel da taxa de incidência considerou os 14 últimos dias de outubro. Contudo, se a 

situação epidemiológica alterar, o cálculo poderá ser reajustado. 

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS                    SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA 

Presidente da CIB/PB                                                                 Presidente do COSEMS/PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                          Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta           3 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

 

ANEXO DA RESOLUÇÃO CIB-PB Nº 199, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 
 
 
 
 

Código 
IBGE 

 
 
 
 
 

GRS 

 
 
 
 
 

Município 

 
 
 
 

 
Casos 

novos 

 
 
 

 
1- 

Diagnóstico 

assistencial 

 
 
 
 

 
Média 

Móvel 

 
 

 
2-Busca ativa 

<50 casos 

por 100.000, 

nos últimos 

14 dias 

 
 

 
2-Busca ativa 

≥50 casos por 

100.000, nos 

últimos 14 

dias 

 
 
 
 
 

3-
Triagem 

 
 
 
 

 
Soma das 3 

estratégias ano 

 
 
 
 

unidade de teste 

por mês   no ano 

 
 

 
ENTREGA UNIDADE DE 

TESTE 80% DO TOTAL 

RECEBIDO 

 
 
 
 

1-Total de 

kits com 20 

testes 

 
 
 
 

2-Total de 

kits com 25 

testes 

2500106 11 Água Branca 2 24 25,87 120  371,02 515,02 42 34 2 - 

2500205 7 Aguiar 8 96 23,68 480  202,68 778,68 64 51 3 - 

2500304 3 Alagoa 
Grande 

12 144 361,01  432 1023,80 1599,80 133 106 5 - 

2500403 3 Alagoa Nova 28 336 251,74  1008 753,16 2097,16 174 139 7 - 

2500502 2 Alagoinha 2 24 368,59  72 524,16 620,16 51 41 2 - 

2500536 3 Alcantil 2 24 96,81  72 198,32 294,32 24 19 1 - 

2500577 3 Algodão de 
Jandaíra 

37 444 582,07  1332 92,77 1868,77 155 124 6 - 

2500601 1 Alhandra 21 252 91,25  756 710,17 1718,17 143 114 6 - 

2500734 5 Amparo 2 24 44,42 120  81,04 225,04 18 14 1 - 

2500775 10 Aparecida 26 312 265,37  936 302,98 1550,98 129 103 5 - 

2500809 2 Araçagi 15 180 63,04  540 609,16 1329,16 110 88 4 - 

2500908 3 Arara 1 12 86,15  36 487,51 535,51 44 35 2 - 

2501005 2 Araruna 3 36 48,87 180  736,67 952,67 79 63 3 - 

2501104 3 Areia 83 996 226,58  2988 815,62 4799,62 399 319 15 - 

2501153 6 Areia de 
Baraúnas 

1 12 15,75 60  76,18 148,18 12 10 1 - 

2501203 3 Areial 5 60 104,36  180 252,97 492,97 41 33 2 - 

2501302 3 Aroeiras 67 804 200,53  2412 688,18 3904,18 325 260 12 - 

2501351 3 Assunção 0 0 16,55 0  145,04 145,04 12 10 1 - 

2501401 1 Baía da 
Traição 

4 48 447,08  144 327,46 519,46 43 34 2 - 

2501500 2 Bananeiras 1 12 338,52  36 765,68 813,68 67 54 3 - 

2501534 4 Baraúna 3 36 100,73  108 178,70 322,70 26 21 1 - 

2501609 4 Barra de Santa 
Rosa 

0 0 92,49  0 557,89 557,89 46 37 2 - 

2501575 3 Barra de 
Santana 

16 192 51,90  576 300,56 1068,56 89 71 4 - 

2501708 3 Barra de São 
Miguel 

47 564 269,30  1692 218,34 2474,34 206 165 8 - 

2501807 1 Bayeux 266 3192 105,62  9576 3499,31 16267,31 1355 1084 42 - 

 

 

 



 

 

                                           Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta   4 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

 

 
2501906 2 Belém 12 144 308,76  432 637,38 1213,38 101 81 4 - 

2502003 8 Belém do Brejo do Cruz 18 216 476,26  648 264,56 1128,56 94 75 4 - 

2502052 9 Bernardino Batista 1 12 424,21  36 127,30 175,30 14 11 1 - 

2502102 7 Boa Ventura 1 12 157,03  36 191,05 239,05 19 15 1 - 

2502151 3 Boa Vista 8 96 242,90  288 256,90 640,90 53 42 2 - 

2502201 9 Bom Jesus 18 216 543,69  648 92,70 956,70 79 63 3 - 

2502300 8 Bom Sucesso 8 96 33,63 480  178,42 754,42 62 50 3 - 

2502409 9 Bonito de Santa Fé 1 12 171,91  36 432,79 480,79 40 32 2 - 

2502508 3 Boqueirão 21 252 151,09  756 643,32 1651,32 137 110 6 - 

2502706 2 Borborema 0 0 145,01  0 190,33 190,33 15 12 1 - 

2502805 8 Brejo do Cruz 4 48 396,55  144 511,42 703,42 58 46 2 - 

2502904 8 Brejo dos Santos 6 72 242,37  216 232,70 520,70 43 34 2 - 

2503001 1 Caaporã 8 96 91,10  288 790,38 1174,38 97 78 4 - 

2503100 3 Cabaceiras 1 12 235,53  36 203,80 251,80 20 16 1 - 

2503209 1 Cabedelo 47 564 154,63  1692 2475,61 4731,61 394 315 15 - 

2503308 9 Cachoeira dos Índios 71 852 168,20  2556 370,98 3778,98 314 251 12 - 

2503407 6 Cacimba de Areia 11 132 99,23  396 133,02 661,02 55 44 2 - 

2503506 2 Cacimba de Dentro 1 12 114,49  36 618,41 666,41 55 44 2 - 

2503555 6 Cacimbas 0 0 27,78 0  259,16 259,16 21 17 1 - 

2503605 2 Caiçara 1 12 157,60  36 258,88 306,88 25 20 1 - 

2503704 9 Cajazeiras 953 11436 513,73  34308 2242,40 47986,40 3998 3198 - 128 

2503753 10 Cajazeirinhas 0 0 72,80  0 115,38 115,38 9 7 1 - 

2503803 12 Caldas Brandão 5 60 722,24  180 217,66 457,66 38 30 2 - 

2503902 5 Camalaú 3 36 182,39  108 217,12 361,12 30 24 1 - 

2504009 3 Campina Grande 704 8448 229,96  25344 14825,05 48617,05 4051 3241 - 129 

2504033 1 Capim 15 180 35,25 900  238,32 1318,32 109 87 4 - 

2504074 5 Caraúbas 1 12 103,54  36 150,66 198,66 16 13 1 - 

2504108 9 Carrapateira 1 12 124,05  36 96,73 144,73 12 10 1 - 

2504157 2 Casserengue 5 60 755,66  180 269,96 509,96 42 34 2 - 

2504207 6 Catingueira 1 12 20,26 60  177,66 249,66 20 16 1 - 

2504306 8 Catolé do Rocha 62 744 398,69  2232 1104,62 4080,62 340 272 13 - 

2504355 3 Caturité 9 108 191,45  324 175,50 607,50 50 40 2 - 

2504405 7 Conceição 0 0 103,47  0 684,25 684,25 57 46 2 - 

2504504 6 Condado 6 72 185,24  216 239,69 527,69 43 34 2 - 

2504603 1 Conde 53 636 205,25  1908 900,36 3444,36 287 230 12 - 

2504702 5 Congo 21 252 208,90  756 172,33 1180,33 98 78 4 - 

2504801 7 Coremas 3 36 86,35  108 555,88 699,88 58 46 2 - 

2504850 5 Coxixola 1 12 86,13  36 69,66 117,66 9 7 1 - 

2504900 1 Cruz do Espírito Santo 17 204 362,71  612 628,60 1444,60 120 96 5 - 

2505006 4 Cubati 8 96 106,40  288 281,95 665,95 55 44 2 - 

2505105 4 Cuité 27 324 247,53  972 732,02 2028,02 169 135 7 - 

 

 



 

 

                                           Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta   5 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

 

2505238 1 Cuité de Mamanguape 0 0 167,82  0 228,82 228,82 19 15 1 - 

2505204 2 Cuitegi 1 12 172,20  36 243,90 291,90 24 19 1 - 

2505279 1 Curral de Cima 9 108 140,54  324 187,85 619,85 51 41 2 - 

2505303 7 Curral Velho 0 0 13,27 0  90,43 90,43 7 6 1 - 

2505352 4 Damião 1 12 74,49  36 193,32 241,32 20 16 1 - 

2505402 6 Desterro 0 0 68,15  0 299,34 299,34 24 19 1 - 

2505600 7 Diamante 0 0 316,58  0 235,01 235,01 19 15 1 - 

2505709 2 Dona Inês 3 36 70,42  108 374,87 518,87 43 34 2 - 

2505808 2 Duas Estradas 4 48 74,45  144 128,95 320,95 26 21 1 - 

2505907 6 Emas 0 0 84,77  0 127,40 127,40 10 8 1 - 

2506004 3 Esperança 62 744 200,81  2232 1195,16 4171,16 347 278 13 - 

2506103 3 Fagundes 41 492 219,94  1476 403,74 2371,74 197 158 8 - 

2506202 4 Frei Martinho 2 24 133,82  72 107,60 203,60 16 13 1 - 

2506251 3 Gado Bravo 26 312 361,32  936 298,91 1546,91 128 102 5 - 

2506301 2 Guarabira 10 120 371,03  360 2128,14 2608,14 217 174 9 - 

2506400 12 Gurinhém 20 240 94,38  720 508,57 1468,57 122 98 5 - 

2506509 5 Gurjão 0 0 106,19  0 124,31 124,31 10 8 1 - 

2506608 7 Ibiara 0 0 463,04  0 212,51 212,51 17 14 1 - 

2502607 7 Igaracy 0 0 27,30 0  219,78 219,78 18 14 1 - 

2506707 11 Imaculada 0 0 61,90  0 426,53 426,53 35 28 1 - 

2506806 12 Ingá 10 120 530,94  360 653,18 1133,18 94 75 4 - 

2506905 12 Itabaiana 6 72 185,65  216 879,08 1167,08 97 78 4 - 

2507002 7 Itaporanga 4 48 565,22  144 893,81 1085,81 90 72 4 - 

2507101 1 Itapororoca 8 96 249,69  288 677,63 1061,63 88 70 4 - 

2507200 12 Itatuba 3 36 118,01  108 396,58 540,58 45 36 2 - 

2507309 1 Jacaraú 23 276 94,58  828 520,20 1624,20 135 108 5 - 

2507408 8 Jericó 4 48 103,29  144 278,82 470,82 39 31 2 - 

2507507 1 João Pessoa 944 11328 156,04  33984 29430,40 74742,40 6228 4982 - 199 

2513653 9 Joca Claudino 5 60 189,47  180 95,00 335,00 27 22 1 - 

2507606 12 Juarez Távora 1 12 605,98  36 287,14 335,14 27 22 1 - 

2507705 3 Juazeirinho 22 264 174,88  792 658,73 1714,73 142 114 6 - 

2507804 6 Junco do Seridó 2 24 352,10  72 259,02 355,02 29 23 1 - 

2507903 12 Juripiranga 0 0 210,01  0 388,55 388,55 32 26 1 - 

2508000 11 Juru 17 204 223,37  612 354,56 1170,56 97 78 4 - 

2508109 10 Lagoa 0 0 14,33 0  167,51 167,51 13 10 1 - 

2508208 2 Lagoa de Dentro 10 120 120,63  360 278,53 758,53 63 50 3 - 

2508307 3 Lagoa Seca 13 156 141,22  468 994,21 1618,21 134 107 5 - 

2508406 10 Lastro 2 24 98,11  72 97,85 193,85 16 13 1 - 

2508505 3 Livramento 6 72 96,35  216 261,54 549,54 45 36 2 - 

2508554 2 Logradouro 1 12 251,77  36 157,28 205,28 17 14 1 - 

2508604 1 Lucena 4 48 196,76  144 475,70 667,70 55 44 2 - 

 



 

 

                                           Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta   6 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

2508703 6 Mãe d'Água 33 396 133,37  1188 143,96 1727,96 143 114 6 - 

2508802 6 Malta 0 0 115,90  0 207,07 207,07 17 14 1 - 

2508901 1 Mamanguape 40 480 144,01  1440 1624,90 3544,90 295 236 12 - 

2509008 11 Manaíra 6 72 33,42 360  394,99 826,99 68 54 3 - 

2509057 1 Marcação 15 180 443,01  540 311,51 1031,51 85 68 3 - 

2509107 1 Mari 30 360 178,36  1080 787,18 2227,18 185 148 7 - 

2509156 10 Marizópolis 0 0 70,13  0 239,54 239,54 19 15 1 - 

2509206 3 Massaranduba 17 204 147,64  612 503,93 1319,93 109 87 4 - 

2509305 1 Mataraca 1 12 128,82  36 307,40 355,40 29 23 1 - 

2509339 3 Matinhas 6 72 110,74  216 162,54 450,54 37 30 2 - 

2509370 8 Mato Grosso 4 48 45,57 240  105,34 393,34 32 26 1 - 

2509396 6 Maturéia 0 0 45,25 0  238,68 238,68 19 15 1 - 

2509404 12 Mogeiro 9 108 243,82  324 477,40 909,40 75 60 3 - 

2509503 3 Montadas 0 0 98,76  0 206,57 206,57 17 14 1 - 

2509602 9 Monte Horebe 0 0 130,80  0 174,31 174,31 14 11 1 - 

2509701 5 Monteiro 9 108 269,20  324 1203,59 1635,59 136 109 5 - 

2509800 2 Mulungu 7 84 315,48  252 357,55 693,55 57 46 2 - 

2509909 3 Natuba 6 72 102,06  216 376,24 664,24 55 44 2 - 

2510006 10 Nazarezinho 29 348 128,10  1044 262,30 1654,30 137 110 6 - 

2510105 4 Nova Floresta 5 60 159,98  180 382,54 622,54 51 41 2 - 

2510204 7 Nova Olinda 1 12 39,41 60  213,12 285,12 23 18 1 - 

2510303 4 Nova Palmeira 10 120 181,49  360 178,52 658,52 54 43 2 - 

2510402 7 Olho d'Água 1 12 25,79 60  232,63 304,63 25 20 1 - 

2510501 3 Olivedos 4 48 294,54  144 142,60 334,60 27 22 1 - 

2510600 5 Ouro Velho 0 0 43,77 0  109,66 109,66 9 7 1 - 

2510659 5 Parari 0 0 56,88  0 63,29 63,29 5 4 1 - 

2510709 6 Passagem 0 0 13,68 0  87,70 87,70 7 6 1 - 

2510808 6 Patos 93 1116 255,10  3348 3894,91 8358,91 696 557 25 - 

2510907 10 Paulista 2 24 153,49  72 445,64 541,64 45 36 2 - 

2511004 7 Pedra Branca 0 0 236,72  0 136,87 136,87 11 9 1 - 

2511103 4 Pedra Lavrada 13 156 118,16  468 284,36 908,36 75 60 3 - 

2511202 12 Pedras de Fogo 22 264 72,43  792 1027,19 2083,19 173 138 7 - 

2512721 1 Pedro Régis 3 36 163,56  108 220,10 364,10 30 24 1 - 

2511301 7 Piancó 3 36 95,17  108 580,00 724,00 60 48 2 - 

2511400 4 Picuí 11 132 226,14  396 673,92 1201,92 100 80 4 - 

2511509 12 Pilar 1 12 548,27  36 431,17 479,17 39 31 2 - 

2511608 2 Pilões 0 0 106,45  0 236,74 236,74 19 15 1 - 

2511707 2 Pilõezinhos 0 0 423,81  0 178,38 178,38 14 11 1 - 

2511806 2 Pirpirituba 0 0 100,78  0 381,02 381,02 31 25 1 - 

2511905 1 Pitimbu 6 72 65,72  216 693,90 981,90 81 65 3 - 

2512002 3 Pocinhos 61 732 220,94  2196 673,49 3601,49 300 240 12 - 

 

 



 

 

                                           Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta   7 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
2512036 9 Poço Dantas 6 72 171,73  216 139,75 427,75 35 28 1 - 

2512077 9 Poço de José de Moura 4 48 115,29  144 156,13 348,13 29 23 1 - 

2512101 10 Pombal 11 132 141,25  396 1180,87 1708,87 142 114 6 - 

2512200 5 Prata 6 72 70,79  216 152,57 440,57 36 29 1 - 

2512309 11 Princesa Isabel 12 144 152,87  432 847,76 1423,76 118 94 5 - 

2512408 3 Puxinanã 6 72 140,70  216 494,68 782,68 65 52 3 - 

2512507 3 Queimadas 43 516 206,73  1548 1590,44 3654,44 304 243 12 - 

2512606 6 Quixabá 2 24 184,91  72 71,39 167,39 13 10 1 - 

2512705 3 Remígio 31 372 109,44  1116 712,73 2200,73 183 146 7 - 

2512747 2 Riachão 2 24 119,74  72 130,28 226,28 18 14 1 - 

2512754 12 Riachão do Bacamarte 2 24 110,11  72 163,48 259,48 21 17 1 - 

2512762 1 Riachão do Poço 0 0 29,37 0  163,44 163,44 13 10 1 - 

2512788 3 Riacho de Santo Antônio 0 0 135,09  0 71,06 71,06 5 4 1 - 

2512804 8 Riacho dos Cavalos 52 624 187,33  1872 307,48 2803,48 233 186 9 - 

2512903 1 Rio Tinto 18 216 141,77  648 871,85 1735,85 144 115 6 - 

2513000 6 Salgadinho 1 12 42,40 60  141,52 213,52 17 14 1 - 

2513109 12 Salgado de São Félix 5 60 85,18  180 436,72 676,72 56 45 2 - 

2513158 3 Santa Cecília 2 24 112,11  72 235,48 331,48 27 22 1 - 

2513208 10 Santa Cruz 133 1596 202,60  4788 236,92 6620,92 551 441 20 - 

2513307 9 Santa Helena 69 828 266,85  2484 211,36 3523,36 293 234 12 - 

2513356 7 Santa Inês 0 0 166,99  0 129,35 129,35 10 8 1 - 

2513406 6 Santa Luzia 9 108 95,08  324 555,34 987,34 82 66 3 - 

2513703 1 Santa Rita 85 1020 108,24  3060 4944,56 9024,56 752 602 27 - 

2513802 6 Santa Teresinha 12 144 168,05  432 164,23 740,23 61 49 2 - 

2513505 7 Santana de Mangueira 0 0 181,97  0 184,64 184,64 15 12 1 - 

2513604 7 Santana dos Garrotes 1 12 38,17 60  251,50 323,50 26 21 1 - 

2513851 3 Santo André 0 0 199,28  0 90,32 90,32 7 6 1 - 

2513927 10 São Bentinho 3 36 197,11  108 164,38 308,38 25 20 1 - 

2513901 8 São Bento 29 348 948,25  1044 1236,38 2628,38 219 175 9 - 

2513968 10 São Domingos 0 0 118,39  0 111,49 111,49 9 7 1 - 

2513943 3 São Domingos do Cariri 2 24 266,16  72 94,68 190,68 15 12 1 - 

2513984 10 São Francisco 25 300 98,50  900 121,82 1321,82 110 88 4 - 

2514008 5 São João do Cariri 3 36 223,07  108 150,62 294,62 24 19 1 - 

2500700 9 São João do Rio do Peixe 35 420 325,46  1260 648,94 2328,94 194 155 8 - 

2514107 5 São João do Tigre 1 12 135,90  36 158,94 206,94 17 14 1 - 

2514206 10 São José da Lagoa Tapada 18 216 96,16  648 274,54 1138,54 94 75 4 - 

2514305 7 São José de Caiana 6 72 88,87  216 229,54 517,54 43 34 2 - 

2514404 6 São José de Espinharas 2 24 93,07  72 167,62 263,62 21 17 1 - 

2514503 9 São José de Piranhas 19 228 182,01  684 731,84 1643,84 136 109 5 - 

2514552 11 São José de Princesa 1 12 92,83  36 142,20 190,20 15 12 1 - 

2514602 6 São José do Bonfim 0 0 27,87 0  129,17 129,17 10 8 1 - 

 

 

 



 

 

                                           Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440 - Nesta   8 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
 

2514651 8 São José do Brejo do Cruz 0 0 644,21  0 65,20 65,20 5 4 1 - 

2514701 6 São José do Sabugi 0 0 385,82  0 149,29 149,29 12 10 1 - 

2514800 5 São José dos Cordeiros 0 0 110,56  0 130,25 130,25 10 8 1 - 

2514453 12 São José dos Ramos 14 168 166,72  504 215,93 887,93 73 58 3 - 

2514909 6 São Mamede 0 0 60,59  0 277,27 277,27 23 18 1 - 

2515005 12 São Miguel de Taipu 0 0 85,47  0 266,76 266,76 22 18 1 - 

2515104 3 ão Sebastião de Lagoa de Roç 6 72 190,43  216 422,21 710,21 59 47 2 - 

2515203 5 São Sebastião do Umbuzeiro 0 0 56,95  0 126,43 126,43 10 8 1 - 

2515401 4 São Vicente do Seridó 22 264 64,53  792 390,53 1446,53 120 96 5 - 

2515302 1 Sapé 29 348 78,91  1044 1900,94 3292,94 274 219 11 - 

2515500 5 Serra Branca 12 144 210,85  432 495,14 1071,14 89 71 4 - 

2515609 2 Serra da Raiz 13 156 511,02  468 112,72 736,72 61 49 2 - 

2515708 7 Serra Grande 0 0 434,39  0 104,98 104,98 8 6 1 - 

2515807 3 Serra Redonda 33 396 351,33  1188 252,76 1836,76 153 122 6 - 

2515906 2 Serraria 11 132 104,37  396 218,45 746,45 62 50 3 - 

2515930 2 Sertãozinho 7 84 465,06  252 183,20 519,20 43 34 2 - 

2515971 1 Sobrado 1 12 72,51  36 281,34 329,34 27 22 1 - 

2516003 2 Solânea 49 588 367,31  1764 944,17 3296,17 274 219 11 - 

2516102 3 Soledade 31 372 189,82  1116 543,67 2031,67 169 135 7 - 

2516151 4 Sossêgo 1 12 46,37 60  129,38 201,38 16 13 1 - 

2516201 10 Sousa 11 132 276,81  396 2510,03 3038,03 253 202 10 - 

2516300 5 Sumé 9 108 203,55  324 613,12 1045,12 87 70 4 - 

2516409 2 Tacima 0 0 9,12 0  394,88 394,88 32 26 1 - 

2516508 3 Taperoá 22 264 194,29  792 555,88 1611,88 134 107 5 - 

2516607 11 Tavares 0 0 115,18  0 531,32 531,32 44 35 2 - 

2516706 6 Teixeira 2 24 74,33  72 548,93 644,93 53 42 2 - 

2516755 3 Tenório 5 60 259,66  180 110,92 350,92 29 23 1 - 

2516805 9 Triunfo 15 180 183,15  540 340,70 1060,70 88 70 4 - 

2516904 9 Uiraúna 6 72 211,33  216 550,80 838,80 69 55 3 - 

2517001 3 Umbuzeiro 3 36 20,18 180  356,80 572,80 47 38 2 - 

2517100 6 Várzea 1 12 82,13  36 102,28 150,28 12 10 1 - 

2517209 10 Vieirópolis 0 0 18,62 0  193,39 193,39 16 13 1 - 

2505501 6 Vista Serrana 1 12 235,36  36 137,66 185,66 15 12 1 - 

2517407 5 Zabelê 0 0 147,82  0 81,18 81,18 6 5 1 - 

Total   5457 65484 197,86 3480 194364 145413,97 408741,97 34061 27249 793 456 

 

 

 

GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS                    SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA 

Presidente da CIB/PB                                                                 Presidente do COSEMS/PB 

 


		2021-11-17T15:10:40-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420


		2021-11-17T15:11:01-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420


		2021-11-17T16:01:29-0300
	GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS:13485288420


		2021-11-17T16:04:29-0300
	GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS:13485288420




